
 

Sveriges Skolledares yttrande på Moderaternas nämndinitiativ 
angående tidsbegränsade rektorsförordnanden  
Sveriges Skolledare delar oron kring att den svenska skolan står inför omfattande 
utmaningar med ordningsstörningar, Malmö är inget undantag. Under årtionden har staden 
brottats med allvarliga problem, där antalet fall av kränkande behandling ökar. 

Däremot anser vi inte att den främsta anledningen är bristande ledarskap. Nämndinitiativet 
tar fokus från det verkliga problemet, att sämre studiero och trygghet är resultatet av två års 
hårda nedskärningar där många resurspersoner i skolan fått lämna sina anställningar, ex 
elevkoordinatorer, kuratorer, socialpedagoger och elevassistenter. Grundskolans rektorer 
beskrev oron för dessa konsekvenser redan i Sveriges Skolledares första enkät för två år 
sedan. I årets medarbetarenkät, under påståendet ”Jag har de resurser (personal, ekonomi, 
tid, utrustning) som krävs för att utföra mitt arbete” sticker responsen från Malmös rektorer ut 
på ett signifikant negativt sätt, vilket Sveriges Skolledare anser är mycket oroande. 

Sveriges Skolledare instämmer i att problemen i Malmös skolor kräver åtgärder, bristande 
trygghet och studiero undergräver elevernas möjlighet att tillgodogöra sig kunskap. När 
skolan inte lyckas upprätthålla ordning och reda åsidosätts dess grundläggande uppdrag, 
som en plats för lärande och kunskapsutveckling. 

Det är svårt att dra stora slutsatser av antalet kränkningsanmälningar som inrapporterats. 
Skolorna ägnar mycket tid åt att utreda upplevda kränkningar. För att analysera och åtgärda 
det stora antalet kränkningsanmälningar bör det faktiska antalet, efter utredning konstaterade 
kränkningar vara underlaget att arbeta med, inte antalet inrapporterade ärenden. Att hantera 
rektorn och dennes uppdrag utifrån antalet inrapporterade kränkningar kräver en djupgående 
analys med hänsyn tagen till flera parametrar, ex hur rektor styr det proaktiva arbetet med 
hänsyn till trygghet och studiero. Det finns stor diskrepans i antalet inrapporterade 
anmälningar, från 600 på en skola till tio på en annan. Sveriges Skolledare anser att analyser 
bör göras för att identifiera orsakerna till detta.  

För att åtgärda bristande studiero och trygghet i skolorna finns det många andra vägar att gå 
än tidsbegränsade anställningar för rektorer. Sveriges Skolledare ställer sig inte bakom 
förslaget, men välkomnar en genomgripande analys av läget med hänsyn tagen till de 
senaste årens neddragningar i skolornas budget.  
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